PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Oficio GAPRE104912023
Referência: Gonvite

Congonhas, í7 de abril de2023

Excelentíssimo Senhor Vereador e Presidente da Mesa Diretora
Igor Jonas Souza Costa

Excelentíssimos Senhores Vereadores
Câmara Municipal de Congonhas

Excelentíssimos (as) (a) Vereadores (as) (a),

Contando com a costumeira atenção de Vossa Excelência, renovando,
nesse momento o nosso aprêço e estima e consideração,

Segue anexo a programação do Campeonato.

Cord ialmente,

c UDI ANT ro SOUZA
PREFEITO MU AL

CámâÍa MuniciPal do Congonhas

l llllilll[tlililllffi ll lllllllllll llillllil
PROTOCOLO GERAL 1 30212,0?q
Deta: '18t04i2023 'Horárlo: oõ:zl

LBglslativo

PRAÇA PRESIDENTE KUBITSCHEK, 135-CENÍRO'CONGONH,AS-MG CEP3641HOo-TELi(31)3731.1300-FAX|(31)3731 1240 ' ww.congonhas.mg.gov.bí

Com os nossos cumprimentos, através do presente venho convidar Vossa
Excelência e demais Edis Vereadores(as) desta Casa Legislativa, para
participarem da abeÉura oficial do Campeonato Pan Americano MTB XCO 2023
a partir das í6:00 hs (horário Brasília) dia 2610412023, no Parque das Cachoeiras.

0

Quarta-Íeira - 26 d€ abrildê 2023

HORARIO ATIVIOADE CÂÍEGORIAS

08r0O - 12i00
Confirmação de lnscrições Todàs

Treinamento oficial Todas

1l:00 - 15:00 Íreinameoto oficiàl Todas

15:00 - 16130 Prova Íeam Relõy - XCR Junaoí/S23ltliteMeF

16:45 - 17ioo Cerimónia Pódio Team Relay

17:00 - 18:00 Cerimónia de Abenuíà Íodas

quinta-Íei,a - 27 de abril de 2023

HORARIO ÂTIVIDÂDt CATEGORIAS

08:m - 09r10
confirmaÉo de lnscriçõ€5 Todas

Íreanamento oficiàl Íodas

10:m - 11:00 Píova Oficial XCO
lnfantojuveíril MaÍulino e Feminino (12 a 14

.nos)

11:15 - 11130 Ceramónià Pódio lnÍantojuvenil Màsaulino e Êeminino

12:00 - 13i30 Prova Oficial XCO Juvenal Ma5culino e Éeminino (15-16 an05l

14:30 - 17i00 Masculino e Feminino

17:15 - 18:00 CeÍimónia Pódio xco / xcE

sêrtâ - íeira - 2'8 de abril de 2023

HORARIO ATIVIDAOE CATEGORIAS

08rOO - Ogi30
Confi rÍnação de inÍrição Todàr

Tíeinamento oficial Todas

10100'1li30 Prova Oficaôl XCO Master Femiôino (Toda5)

11:45 - 12:15 Cerimônia Pódio Masteí F€minino lTodà5)

14:OO - 15ioo PÍovã Oficiàl Shon Tràck -XCC feminino

15:30 - 16i30 Prova Ofi(ial Short Tra<k - XCC Marculino

17:0O - 17r30 Cerimôniã Pódio Ma!(!lino e Feminino

Sábado - 29 de abrll de 2023

HORARIO ATIVIOAOE CÂÍEGORIAS

08:00 - 09r0O
Conrirmaçào de lnscÍição Íodàs

Treinàmento oficiàl Todas

09:30 - 10:45 Provà OfrcialxCO ,unior Masculino e Feminino

11:00 - 13:OO PÍovà OÍicial DesaÍio dos PÍofeta5 Amàdores

13i00'13r30 Cerimônia Pódio JunioÍ Masculino e Feminino / Amàdores

14:00 - 15i30 Prova Oficral XCO MasteÍ Ma5culino 35-19, lA - 44 e 45-49

16:0O - 17:fO Prová Oficiàl XCO Màster Masculino 50-54, 55'59, 60-64 e 65+

17:3O - 18r0O aerimôniã Pódio Masteí Masculino (Íoda5)

PÍova Oficial Eliminator' XCE

I I

úii;w
E

-\

IIh
ü I

i-r- Ê IH
"6LI.rl

a
E;rd H

íF

TF
,§

I
ÍI* [H

II a

FI,
I I

FEDE L-^

U -r*
I

-

I

CÃMPEONATO
PAN AMERICANO
MTBEXCO 2023
(.oHr;ciHnÁ.! lt.rl.rdr r.:PÀ.lt I !r.rÉ1ll

A30 E ABRIL
À PARTIR DÀ§ O8H

t-ltil

-- - r-.---r.r^-

-*rIEEl
T t

T
u.t

t
!

\ f=)

t Ir
l

{
,l

EI=r
I \'

Er

anf

W**sn8